

# Reparatia capitala a cantinei si a salei de sport la L.T. "Mihai Birca", satul Milestii- Mici, r- nul Ialoveni.

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Solutii constructive

Valoarea de deviz 106 122,47 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                               |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Consolidari al centurii monolite Bm1</b>                                                                                                                                                                                |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | CC02L1                      | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante            | kg   | 93,00                                 | 22,69<br>4,50                         | 2 110,53<br>418,80     |
| 2      | CC02K1                      | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   | 30,80                                 | 24,45<br>6,23                         | 753,06<br>192,00       |
| 3      | CL18A                       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Profilul U 16 L 1.8*4buc.*2unitati ).                           | kg   | 192,80                                | 32,38<br>12,60                        | 6 243,21<br>2 429,40   |
| 4      | RCsB29A                     | Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (Ancora chimica d- 14mm de tip Hilti, HT-RE 500)                                          | buc  | 8,00                                  | 31,39<br>21,60                        | 251,10<br>172,80       |
| 5      |                             | Ancora chimica d-14mm tip Hilti, HIT-RE 500                                                                                                                                                                                   | buc  | 8,00                                  | 40,00<br>0,00                         | 320,00<br>0,00         |

| 1 | 2     | 3                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5     | 6                                     | 7                                       |
|---|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|---------------------------------------|-----------------------------------------|
| 6 | CB02D | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2 | 14,00 | <div>151,44</div> <div>78,00</div>    | <div>2 120,15</div> <div>1 092,00</div> |
| 7 | CA04F | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton B20,                                                | m3 | 2,70  | <div>1 613,96</div> <div>318,22</div> | <div>4 357,70</div> <div>859,20</div>   |

**Total Consolidarea  
centurii monolite Bm1**

**16 155,75**

**Incluziv salariu**

**5 164,20**

|   |       |                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |                                       |                                           |
|---|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------------------------------------|-------------------------------------------|
|   |       | <b>2. Constructia podestului PS1</b>                                                                                                                                                                                                           |    |          |                                       |                                           |
| 8 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Constructia podestului din profil metalic 100*4)                                 | kg | 1 490,00 | <div>32,38</div> <div>12,60</div>     | <div>48 249,18</div> <div>18 774,00</div> |
| 9 | CN26A | Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual | t  | 1,49     | <div>1 336,78</div> <div>438,12</div> | <div>1 991,80</div> <div>652,80</div>     |

**Total Constructia  
podestului PS1**

**50 240,98**

**Incluziv salariu**

**19 426,80**

|                         |          |           |
|-------------------------|----------|-----------|
| Total                   | Lei      | 66 396,73 |
| Asigurari sociale       | 24,00 %  | 15 935,21 |
| Cheltuieli de Transport | 2,00 %   | 1 026,89  |
| Total                   | 100,00 + | 83 358,83 |
| Cheltuieli de regie     | 3,00 %   | 2 500,77  |
| Total                   | 100,00 + | 85 859,60 |
| Beneficiu de deviz      | 3,00 %   | 2 575,79  |
| Total                   | 100,00 + | 88 435,39 |
| TVA                     | 20,00 %  | 17 687,08 |

**Total deviz:**

**106 122,47**

**Incluziv salariu**

**30 492,84**

Intocmit \_\_\_\_\_)

(funcția, semnătura)

Verificat
)

---

 (funcția, semnătura)